
Požadavky ke zkoušce  z českého jazyka pro zahraniční  zájemce 

 o řádné studium na HF JAMU 
  

Zkouška z českého jazyka má mít úroveň B 1 Společného evropského referenčního rámce pro 

jazyky.  Uchazeči předloží potvrzení o absolvování požadované zkoušky z češtiny zároveň 

s přihláškou ke studiu. 

  (Stupeň B1 SERR podle MŠMT) „Uchazeč rozumí hlavním myšlenkám srozumitelné spisovné 
vstupní informace   týkající se běžných témat,  se kterými se pravidelně setkává v práci, ve 
škole, ve volném čase atd. Umí si poradit s většinou situací, jež mohou nastat při cestování v 
oblasti, kde se tímto jazykem mluví. Umí napsat jednoduchý souvislý text na témata, která 
dobře zná nebo která ho/ji osobně zajímají. Dokáže popsat své zážitky a události, sny, naděje 
a cíle a umí stručně vysvětlit a odůvodnit své názory a plány.“) 
 
Uznávají se pouze certifikované zkoušky B1 SERR:  
 
1)Ústav jazykové a odborné přípravy 
Univerzita Karlova v Praze 
http://ujop.cuni.cz/cce/index_cs.php 
 
(kontakt pí Nováková, 224 990 413, jana.novakova@ujop.cuni.cz 
  
 
2)Kabinet češtiny pro cizince 
Masarykova univerzita v Brně 
http://www.phil.muni.cz/kabcest/indexcz.php 
 
Tyto zkoušky je také možno složit na některých Českých centrech v domovských zemích 
uchazečů a uchazeček a také při některých velvyslanectvích. 
 
3) maturitní zkouška z českého jazyka 
 
  

 Informace o školách s právem státní zkoušky z českého jazyka lze získat na MŠMT. 

Vzor zkoušky B1 SERR například na adrese: 

http://obcanstvi.cestina-pro-cizince.cz/uploads/Modelova_varianta_zkousky_z_ceskeho_jazyka.pdf 

 

 

http://ujop.cuni.cz/cce/index_cs.php
mailto:jana.novakova@ujop.cuni.cz
http://www.phil.muni.cz/kabcest/indexcz.php
http://obcanstvi.cestina-pro-cizince.cz/uploads/Modelova_varianta_zkousky_z_ceskeho_jazyka.pdf

